
 

УПРАЎЛЕННЕ 

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 

ГОМЕЛЬСКАГА АБЛВЫКАНКАМА 

  

УПРАВЛЕНИЕ  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 
 
 

 « 01 »     _____08________   2012 г.  № 762__    
 

г. Гомель 

 

 
 
 
 

г. Гомель 

 

 

 

О внесении изменений 

в приказ УЗО от 18.07.2012 № 721 

«Об утверждении формы 

предупреждения лиц, имеющих вирус 

иммунодефицита человека» 

 

На основании статьи   44 Закона Республики  Беларусь от 18 июня 

1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 2 приказа от 18.07.2012 г. № 721 «Об утверждении формы 

предупреждения лиц, имеющих вирус иммунодефицита человека» 

изложить в следующей редакции: 

 «2. Главным врачам государственных организаций здравоохранения 

Гомельской области обеспечить письменное предупреждение пациентов, в 

отношении которых получены данные о наличии вируса иммунодефицита 

человека. 

 Предупреждение, по форме утвержденной настоящим приказом, 

пациент подписывает лично. В случае если пациентом является 

несовершеннолетнее лицо, предупреждение подписывается законным 

представителем пациента (родители, усыновители, опекуны, попечители). 

Несовершеннолетние в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет 

имеют право самостоятельно подписывать предупреждение». 

 

 

Начальник управления                 Н.А. Васильков 
 

 

 
 

 

 


